site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

REQUERIMENTO Nº 097/2021

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na forma

regimental, para que o executivo municipal inicie às obras de pavimentação asfáltica da

Linha Sete de Setembro, no trecho comprido entre a ERS-129 até a Rua Emilio Lengler.

Roca Sales, 29 de outubro de 2021.

Nelson Vasconcelos Salvador

Vereador

JUSTIFICATIVA:

O requerimento se faz necessário, pois ocorreu a aprovação

legislativa do Projeto de Lei n° 040/19, de 13 de setembro de 2019, cujo deu autoria a Lei

Municipal de n° 1.808/19, tendo como objetivo a abertura de Crédito Especial no valor

de R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais), sendo uma das justificativas

do Projeto de Lei n° 040/19, a  pavimentação asfáltica da Estrada Sete de Setembro, no

trecho da RS-129 até a Rua Emilio Lengler, no valor aproximado de R$ 823.933,24

(oitocentos e vinte e três mil, novecentos e trinta e três reais e vinte e quatro centavos).

Após, a aprovação este vereador está sendo cobrado pelos

moradores locais sobre a execução desta obra, dessa forma gostaria de contar com o apoio

dos nobres vereadores na aprovação deste requerimento.

Sala das Sessões, 29 de outubro de 2021.

Nelson Vasconcelos Salvador

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/